
Ersatzteile für

Öfen & Kombiöfen

2018
COVEN
Ersatzteile passend für

Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell im GEV-Webshop



2 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Heizkörper/energieregler/THermosTaTe CoVen

Heizkörper
Umluftheizkörper

1

GEV-Nr. 420084 Vergl.-Nr. EMR10000

Beschreibung
Heizkörper  10000W 240V HK 3 ID ø 340mm AD ø 350mm L 375mm 
H 110mm L1 23mm B1 102mm H1 14mm H2 96mm FL 142mm FB 
25mm LA 63mm Anschluss M4 Rohr ø 6.2mm Loch ø 7mm

1

GEV-Nr. 418986 Vergl.-Nr. EMRSB030

Beschreibung

Heizkörper  3000W 240V HK 1 ID ø 180mm AD ø 186mm L 210mm H 
31mm L1 11mm B1 60mm H1 7mm H2 24.5mm FL 100mm FB 22mm 
LA 86mm Anschluss Flachstecker 6,3mm AL 34.5mm Rohr ø 6.25mm 
Umluftheizkörper Loch ø 5mm Rechteckflansch

1

GEV-Nr. 418972 Vergl.-Nr. EMRSB033  
 EMRSB38333

Beschreibung

Heizkörper  3300W 240V HK 1 ID ø 178mm AD ø 190mm L 205mm H 
34mm L1 10mm B1 59mm H1 11mm H2 23mm FL 100mm FB 21mm 
LA 86mm Anschluss Flachstecker 6,3mm AL 34mm Rohr ø 6.3mm 
Umluftheizkörper

Energieregler
EGO

1-kreisig

1

GEV-Nr. 380015 Vergl.-Nr. EMPUAH00

Beschreibung
Energieregler  230V 13A Einkreis Drehrichtung rechts Achse ø 
6x4,6mm Achslänge 23mm Befestigungsgewinde M4 Leistungsfrei-
gabe 6-100% Nr. 50.57021.010

Thermostate
Regel- und Sicherheitsthermostate

EGO
Regelthermostate

Serie 55.10/19_

1

GEV-Nr. 375860 Vergl.-Nr. EMTS0300

Beschreibung

Thermostat  T.max. 289°C Arbeitsbereich 57-289°C 1-polig 1NO 16A 
Fühler ø 3.1mm Fühler L 226mm Kapillarrohr 1780mm Kapillarrohr 
isoliert 1770mm Stopfbuchse Achse ø 6x4,6mm Achslänge 23mm 
Achsstellung oben° Drehwinkel 270° Fühlermaterial CNS

Sicherheitsthermostate

Serie 55.10/19_

1

GEV-Nr. 375857 Vergl.-Nr. EMTSS350

Beschreibung
Sicherheitsthermostat  Abschalttemp. 350°C 1-polig 16A Fühler ø 
3.1mm Fühler L 201mm Kapillarrohr 870mm Kapillarrohr isoliert 
870mm Stopfbuchse Fühler CNS

https://www.gev-online.de/webshop/product/420084?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418986?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418972?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/375860?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/375857?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


3Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

COVEN SChaltEr uNd taStEr/lampEN

Schalter und Taster
Mikroschalter

stiftbetätigt
M10

1

GEV-Nr. 346078 Vergl.-Nr. EMMS1600

Beschreibung
Mikroschalter  mit Druckstift Gewinde M10x0,75 250V 16A 1CO 
Anschluss Schraubanschluss

Nockenschalter

Ein/Aus

1

GEV-Nr. 300129 Vergl.-Nr. EMIG1600

Beschreibung
Nockenschalter  2 Schaltstellungen 2NO Schaltfolge 0-1 16A Achse ø 
6x4,6mm Achslänge 23mm Anschluss Flachstecker 6,3mm Keramik

4 Schaltstellungen

1

GEV-Nr. 300236 Vergl.-Nr. EMIGSLMX

Beschreibung Nockenschalter  25/32A Achse ø 6x4,6mm Achslänge 23mm 3-polig

1

GEV-Nr. 347500 Vergl.-Nr. EMIGSUMX

Beschreibung
Nockenschalter  Achse ø 6x4,6mm Achslänge 23mm Anschluss 
Flachstecker 6,3mm

Lampen
Signallampen

Signallampen komplett
ø12mm

mit Schraubfassung

1

GEV-Nr. 359027 Vergl.-Nr. EMLSAHRO

Beschreibung Signallampe  ø 12mm 250V grün Anschluss Flachstecker 6,3mm

Leuchtmittel für Steck-/Schraubfassungen

Glühlampen
für Backöfen

1

GEV-Nr. 359610 Vergl.-Nr. EMPLLAHO

Beschreibung
Glühlampe  T.max. 300°C Fassung E14 15W 230V ø 22mm L 47mm 
Glas L 20mm für Backofenlampe Typ Philips

1

GEV-Nr. 359612 Vergl.-Nr. EMPLL025

Beschreibung
Glühlampe  T.max. 300°C Fassung E14 25W 230V ø 25mm L 56mm 
Glas L 30mm für Backofenlampe Typ Philips

Halogenleuchtmittel
für Fassung G4 / G6,35 / G9

1

GEV-Nr. 359945 Vergl.-Nr. EMPLAL25

Beschreibung
Halogenlampe  Fassung G9 230V 25W Temp.Best. 300°C 200lm 
2000std

https://www.gev-online.de/webshop/product/346078?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/300129?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/300236?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/347500?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359027?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359610?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359612?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359945?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


4 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Lampen COVen

Backofenlampen

Universale Backofenlampen
Einbaudurchmesser 35,5mm

1

GEV-Nr. 357170 Vergl.-Nr. EMPLP042

Beschreibung
Backofenlampe  Einbau ø 35.5mm 230V 25W Fassung G9 Temp.Best. 
300°C Anschluss F6,3

1

GEV-Nr. 359709 Vergl.-Nr. EMPLG042

Beschreibung Linsennippel  øG 33.5mm ø 42mm Hartglas Temp.Best. 350°C

1

GEV-Nr. 359705 Vergl.-Nr. EMPLG800

Beschreibung Linsennippel  øG 33.5mm ø 52mm Hartglas Temp.Best. 350°C

Zubehör für 359705

GEV-Nr. 359610 Vergl.-Nr. EMPLLAHO

Glühlampe  T.max. 300°C Fassung E14 15W 230V ø 22mm L 47mm 
Glas L 20mm für Backofenlampe Typ Philips

GEV-Nr. 359700 Vergl.-Nr. —

Dichtung  für Pizzaofen Fiberglas ID ø 32.5mm AD ø 55mm Material-
stärke 5mm

GEV-Nr. 359721 Vergl.-Nr. —

Dichtung  Silikon AD ø 48mm ID ø 39.5mm Materialstärke 5mm VPE 
1 Stück

GEV-Nr. 359837 Vergl.-Nr. —

Dichtung  ID ø 33mm AD ø 46mm Materialstärke 1mm Graphit

GEV-Nr. 359838 Vergl.-Nr. —

Dichtung  ID ø 33mm AD ø 45mm

55x70mm

1

GEV-Nr. 359297 Vergl.-Nr. EMPLQU25B

Beschreibung Rahmen  L 95mm B 81mm BA 68/83mm Stärke 6mm

Zubehör für 359297

GEV-Nr. 359299 Vergl.-Nr. —

Dichtung  L 91mm B 77mm Loch ø 3mm für Backofenlampe

Leuchtmittel
Glühlampen

1

GEV-Nr. 359610 Vergl.-Nr. EMPLLAHO

Beschreibung
Glühlampe  T.max. 300°C Fassung E14 15W 230V ø 22mm L 47mm 
Glas L 20mm für Backofenlampe Typ Philips

1

GEV-Nr. 359612 Vergl.-Nr. EMPLL025

Beschreibung
Glühlampe  T.max. 300°C Fassung E14 25W 230V ø 25mm L 56mm 
Glas L 30mm für Backofenlampe Typ Philips

Halogenlampen

für Fassung G4 / G6,35 / G9

1

GEV-Nr. 359945 Vergl.-Nr. EMPLAL25

Beschreibung
Halogenlampe  Fassung G9 230V 25W Temp.Best. 300°C 200lm 
2000std

https://www.gev-online.de/webshop/product/357170?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359709?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359705?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359705?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359610?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359700?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359721?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359837?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359838?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359297?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359297?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359299?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359610?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359612?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359945?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


5Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

COVEN TimEr/SChüTzE/rElaiS

Timer
Zeitschalter mechanisch

1

GEV-Nr. 350022 Vergl.-Nr. EMFTC120

Beschreibung
Zeitschalter  M2 2-polig Laufzeit 120min Antrieb mechanisch 2CO 
bei 250V 16A Dauerstellung Ja Achse ø 6x4,6mm Achse 6x4,6mm 
Achslänge 23mm BA 28mm Anschluss seitlich

Zubehör für 350022

GEV-Nr. 110366 Vergl.-Nr. —

Knebel  Schalter Nullstrich T.max.°C°C ø 44mm Achse ø 6x4,6mm 
Abflachung oben schwarz

GEV-Nr. 110381 Vergl.-Nr. —

Skalenscheibe  Einteilung 120min Dauerstellung Ja Drehwinkel 
0-300° ø 60mm Zeitschaltuhren Knebel ø 45mm mit Dauerstellung

Schütze
SIEMENS

Leistungsschütze

1

GEV-Nr. 380652 Vergl.-Nr. EMCNAH25

Beschreibung
Leistungsschütz  AC1 22A 230VAC (AC3/400V) 9A/4kW Haupt-
kontakte 3NO Hilfskontakte 1NC Anschluss Schraubanschluss Typ 
3RT10-16-1AP02

1

GEV-Nr. 380389 Vergl.-Nr. EMCN1H25

Beschreibung
Leistungsschütz  AC1 22A 230VAC (AC3/400V) 9A/4kW Haupt-
kontakte 3NO Hilfskontakte 1NO Anschluss Schraubanschluss Typ 
3RT10-16-1AP01

Hilfskontakte

1

GEV-Nr. 380947 Vergl.-Nr. EMCNAHA4  
 EMCNAHAU

Beschreibung
Hilfskontakt  Kontakte 1NO/1NC AC15 3A für Schütze 3RT102 3 RT103 
Anschluss Schraubanschluss Typ 3RH1921-1FA11

1

GEV-Nr. 380533 Vergl.-Nr. EMCNAAHUM

Beschreibung
Hilfskontakt  Kontakte 3NO/1NC AC15 3A für Schütze 3RT101 An-
schluss Schraubanschluss Typ 3RT1911-1FA31 AC1 10A AC-12 10A

Relais
Relaissockel

1

GEV-Nr. 380958 Vergl.-Nr. EMRGLZX4

Beschreibung
Relais-Sockel  8-polig Anschluss Steckanschluss rund 8-polig 250V 
Spannung AC 10A

Niveaurelais

Sonstige

1

GEV-Nr. 402994 Vergl.-Nr. EMRGLVX4

Beschreibung Niveauregler  50/60Hz 8-polig 230V Spannung AC 16A Typ RL30/1S/8

Zubehör für 402994

GEV-Nr. 380958 Vergl.-Nr. EMRGLZX4

Relais-Sockel  8-polig Anschluss Steckanschluss rund 8-polig 250V 
Spannung AC 10A

https://www.gev-online.de/webshop/product/350022?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/350022?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/110366?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/110381?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380652?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380389?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380947?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380533?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380958?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/402994?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/402994?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380958?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


6 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
ElEktronikrEglEr/tastaturEn/MagnEtvEntilE CovEn

Elektronikregler
TECNOLOGIC

Universalregler
Einbauversion

1

GEV-Nr. 379486 Vergl.-Nr. EMRESC04

Beschreibung

Elektronikregler  TECNOLOGIC Typ TLK38FCR---- Einbaumaß 
71x29mm 12V Spannung AC/DC Pt100/TC (J,K) Relaisausgänge 1 
CO-16A(8) Pt100/TC (J,K) Einbautiefe 64mm Abtaufunktion Nein 
fühlerabhängig°C Anzeige 4-stellig

Tastaturen
Frontfolien

1

GEV-Nr. 403015 Vergl.-Nr. CFRPC10X

Beschreibung Tastaturfolie  L 167mm B 99mm

Magnetventile
Magnetventile Wasser

ROBERTSHAW/INVENSYS

Temperatur Medium:        90°C   90°C   60°C 
Temperatur Umgebung:    60°C   25°C   60°C 
Einschaltdauer:                 40%   100%  100%

1

GEV-Nr. 372015 Vergl.-Nr. EMUAASRPE

Beschreibung
Magnetventil  1-fach gewinkelt 230VAC Eingang 3/4“ Ausgang 
11,5mm Eingang 10l/min DN10 EATON (INVENSYS) Reduzierung 
Eingang weiß

TP

1

GEV-Nr. 370015 Vergl.-Nr. EMUASRPE

Beschreibung
Magnetventil  1-fach gewinkelt 230VAC Eingang 3/4“ Ausgang 
11,5mm DN10 TP

Zubehör für 370015

GEV-Nr. 371220 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 3l/min rot Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371221 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 5.5l/min gelb Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371222 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 6l/min grau Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371223 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 10l/min weiß Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371224 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 12l/min Bronze Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371225 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 16l/min hellbraun Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371226 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 20l/min rot Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371230 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.25l/min rot Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371231 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.35l/min violett Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371232 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.5l/min orange Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371233 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.8l/min weiß Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371234 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 1l/min hellblau Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371235 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 1.2l/min braun Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371236 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 1.5l/min hellbraun Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371237 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 2.5l/min gelb Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371238 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 3.4l/min dunkelgrün Toleranz ±25%

Tabellenfortsetzung auf der nächsten Seite

https://www.gev-online.de/webshop/product/379486?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/403015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/372015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371220?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371221?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371222?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371223?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371224?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371225?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371226?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371230?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371231?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371232?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371233?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371234?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371235?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371236?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371237?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371238?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


7Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

COVEN MagNEtVENtilE/lüftEr

Zubehör für 370015

GEV-Nr. 371239 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 5l/min schwarz Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371240 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 8l/min blau Toleranz ±20%

Magnetventile mit Reduzierung

1

GEV-Nr. 370644 Vergl.-Nr. EMUA2C180

Beschreibung

Magnetventil  2-fach gerade 220-240VAC Eingang 3/4“ Eingang 10l/
min DN10 TP Reduzierung Eingang weiß Ausgang 11.5mm Ausgang 
A 1.5l/min Ausgang B 1.5l/min Reduzierung Ausgang A braun Redu-
zierung Ausgang B braun

1

GEV-Nr. 370437 Vergl.-Nr. EMUA2RPE

Beschreibung

Magnetventil  2-fach gewinkelt 230VAC Eingang 3/4“ Eingang 10l/
min Ausgang 1,2l/min DN10 T.max. 90°C TP Kunststoff Reduzierung 
Eingang weiß Ausgang 11.5mm Ausgang A 1.2l/min Ausgang B 1.2l/
min Reduzierung Ausgang A dunkelbraun Reduzierung Ausgang B 
dunkelbraun

Lüfter
Axiallüfter

Import

1

GEV-Nr. 6010801 Vergl.-Nr. EMMOAS10

Beschreibung
Axiallüfter  L 119mm B 119mm H 38mm 230VAC 50/60Hz 23/20W La-
ger Kugellager Anschluss Flachstecker 2,8mm Metall ADDA Lüfterrad 
ø 110mm Temp.Best. 70°C

Zubehör für 601080

GEV-Nr. 550898 Vergl.-Nr. —

Anschlusskabel  Kabellänge 2000mm Anschluss F 2,8 Anschlussab-
stand 7.9mm für Axiallüfter

GEV-Nr. 692519 Vergl.-Nr. —

Schutzgitter  L 120mm B 120mm Kunststoff

1mit Kugellager   

1

GEV-Nr. 6010811 Vergl.-Nr. EMMOAS6

Beschreibung
Axiallüfter  L 80mm B 80mm H 38mm 230VAC 50/60Hz 14/13,5W La-
ger Kugellager Anschluss Flachstecker 2,8mm Metall ADDA Lüfterrad 
ø 75mm Temp.Best. 70°C

Zubehör für 601081

GEV-Nr. 691102 Vergl.-Nr. —

Schutzgitter  ø 75mm BA 71mm für Axiallüfter 80mm

1mit Kugellager   

Heißluftventilatoren

Weitere

1

L1

L2

L3

D

L4

L4

L4

GEV-Nr. 601011 Vergl.-Nr. EMMVR150

Beschreibung
Heißluftventilator  220-240V 40W 50/60Hz L1 65mm L2 15mm L3 
25mm L4 87mm Lüfterrad ø 150mm FIME Typ C25R8023CLH

Zubehör für 601011

GEV-Nr. 550879 Vergl.-Nr. —

Isolierung  ø 130mm Materialstärke 3mm Loch ø 18mm für Heißluft-
ventilator

GEV-Nr. 601260 Vergl.-Nr. —

Mutter  Gewinde M6L IG für Heißluftventilator

https://www.gev-online.de/webshop/product/370015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371239?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371240?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370644?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370437?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/601080?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/601080?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/550898?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/692519?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/601081?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/601081?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/691102?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/601011?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/601011?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/550879?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/601260?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


8 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
PumPen/elektrozubehör/Gasventile und GasfeuerunGsautomaten Coven

Pumpen
Ablaufpumpen

ASKOLL

1

GEV-Nr. 500346 Vergl.-Nr. MCPOMPAMX

Beschreibung
Ablaufpumpe  Eingang ø 30mm Ausgang ø 22mm 230V 40W 50Hz 
ASKOLL Typ M231 XP mit Halterung

Elektrozubehör
Klemmen

Anschlussklemmen mit Schraub-Steckkontakten

1

GEV-Nr. 550278 Vergl.-Nr. EMMR1102

Beschreibung
Netzanschlussklemme  3-polig max. 40A max 400V Anschluss ø6mm² 
/ F6,3 Temp.Best. 150°C Querschnitt 6mm²

1

GEV-Nr. 550411 Vergl.-Nr. EMMR1224

Beschreibung
Netzanschlussklemme  6-polig max. 40A max 450V Anschluss ø6mm² 
/ F6,3 Temp.Best. 150°C Querschnitt 6mm²

Gasventile und Gasfeuerungsauto-
maten

Gasregelventile

SIT
NOVASIT

1

GEV-Nr. 101914 Vergl.-Nr. EMSIT822N

Beschreibung

Gasventil  SIT Serie Novasit 822 230V 50Hz Gaseingang 1/2“ 
Gasausgang 1/2“ Thermoelementanschluss Zündflammenanschluss 
geschlossen Zünddruckmbar Druckbereich 3-30mbar Anschluss für 
Druckregler blind Vergl.-Nr. 0.822.144

Ersatzteile für 101914

GEV-Nr. 101313 Vergl.-Nr. —

Magnetspule  230V 50Hz

GEV-Nr. 101542 Vergl.-Nr. —

Magnetspule  50Hz NOVA 822/826/827 passend für NOVASIT 230V

Zubehör für 101914

GEV-Nr. 101305 Vergl.-Nr. —

Gasanschluss  gerade 1/2“ Flansch 45x45mm ELETTROSIT/
V4400/4600/4605 passend für SIT/HONEYWELL LA 36x36mm

GEV-Nr. 101306 Vergl.-Nr. —

Gasanschluss  gewinkelt Flansch 45x45mm LA 36x36mm 1/2“ ELETT-
ROSIT/V4400/4600/4605 Schraubanschluss mit O-Ring passend für 
SIT/HONEYWELL

GEV-Nr. 101307 Vergl.-Nr. —

Gasanschluss  gerade Flansch 45x45mm LA 36x36mm 3/4“ ELETTRO-
SIT/V4400/4600/4605 Schraubanschluss mit O-Ring passend für SIT/
HONEYWELL

GEV-Nr. 101308 Vergl.-Nr. —

Gasanschluss  gewinkelt Flansch 45x45mm LA 36x36mm 3/4“ ELETT-
ROSIT/V4400/4600/4605 Schraubanschluss mit O-Ring passend für 
SIT/HONEYWELL

GEV-Nr. 101503 Vergl.-Nr. —

O-Ring  EPDM Materialstärke 2mm ID ø 32mm VPE 1 Stück

GEV-Nr. 101924 Vergl.-Nr. —

Stecker  mit Kabel L 1090mm passend für NOVA 822/826/827

https://www.gev-online.de/webshop/product/500346?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/550278?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/550411?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101914?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101914?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101313?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101542?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101914?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101305?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101306?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101307?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101308?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101503?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101924?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


9Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

G
as

ko
m

po
ne

nt
en

COVEN GasVENtilE uNd GasfEuEruNGsautOmatEN/ZüNdtEChNik

Gasfeuerungsautomaten

BRAHMA

1

GEV-Nr. 107471 Vergl.-Nr. EMCONFIN6G

Beschreibung
Gasfeuerungsautomat  BRAHMA Typ CM11 Elektroden 2 Wartezeit 
1.5s Sicherheitszeit 10s 230V 7VA 50-60Hz

Zündtechnik
Zündbrenner

SIT
Serie 100

1

GEV-Nr. 106906 Vergl.-Nr. EMSITBP0

Beschreibung
Zündbrenner  SIT Typ Serie 100 3-flammig Düse ø 0.2mm Gasan-
schluss 6mm

Ersatzteile für 106906

GEV-Nr. 100245 Vergl.-Nr. —

Zündbrennerdüse  Flüssiggas Kennzahl 20 Bohrung ø 0.2mm VPE 1 
Stück Gewinde M8x0,75

GEV-Nr. 100855 Vergl.-Nr. —

Zündbrennerhalter  3-fach

GEV-Nr. 100885 Vergl.-Nr. —

Luftmischhülse  für Zündbrenner VPE 1 Stück

GEV-Nr. 100916 Vergl.-Nr. —

Druckfeder  für Zündbrenner VPE 1 Stück

GEV-Nr. 100917 Vergl.-Nr. —

Dichtung  für Zündbrenner VPE 1 Stück Aluminium ID ø 8.5mm AD ø 
11mm Materialstärke 1.2mm

GEV-Nr. 100918 Vergl.-Nr. —

Schraube  für Zündbrenner

GEV-Nr. 107162 Vergl.-Nr. —

Zündbrenneroberteil  SIT 3-flammig Hmm Lmm VPE 1 Stück

GEV-Nr. 107701 Vergl.-Nr. —

Zündbrennerunterteil  SIT Serie 100 Düse ø 0.2mm

Zubehör für 106906

GEV-Nr. 100245 Vergl.-Nr. —

Zündbrennerdüse  Flüssiggas Kennzahl 20 Bohrung ø 0.2mm VPE 1 
Stück Gewinde M8x0,75

Zubehör für 106906

GEV-Nr. 100246 Vergl.-Nr. —

Zündbrennerdüse  Erdgas Bohrung ø 0.35mm VPE 1 Stück Gewinde 
M8x0,75

GEV-Nr. 100904 Vergl.-Nr. —

Klemmschraube  M10x1 für Rohr-ø 4mm VPE 1 Stück

GEV-Nr. 100905 Vergl.-Nr. —

Klemmschraube  M10x1 für Rohr-ø 6mm VPE 1 Stück

GEV-Nr. 102110 Vergl.-Nr. —

Zündgasleitung  Kupfer Rohr ø 4mm Wandstärke 1mm L 3000mm

GEV-Nr. 102111 Vergl.-Nr. —

Zündgasleitung  Kupfer Rohr ø 6mm Wandstärke 1mm L 3000mm

GEV-Nr. 107171 Vergl.-Nr. —

Zündbrennerdüse  SIT Erdgas/Flüssiggas Bohrung ø 0.25mm VPE 1 
Stück

GEV-Nr. 107700 Vergl.-Nr. —

Zündbrennerunterteil  SIT Serie 100 Düse ø 0.25mm

GEV-Nr. 107702 Vergl.-Nr. —

Zündbrennerunterteil  SIT Serie 100 Düse ø 0.35mm

Zubehör

Zündelektroden

1

GEV-Nr. 100706 Vergl.-Nr. EMSITCA0

Beschreibung Zündelektrode  Anschluss M4 VPE 1 Stück

Elektroden

1

GEV-Nr. 100706 Vergl.-Nr. EMSITCA0

Beschreibung Zündelektrode  Anschluss M4 VPE 1 Stück

https://www.gev-online.de/webshop/product/107471?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/106906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/106906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100245?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100855?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100885?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100916?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100917?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100918?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/107162?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/107701?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/106906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100245?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/106906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100246?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100904?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100905?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/102110?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/102111?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/107171?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/107700?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/107702?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100706?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100706?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


10 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

G
as

ko
m

po
ne

nt
en

Zündtechnik/GerätespeZifische Bauteile/kneBel/Verschlüsse cOVen

Zündgruppen

1

GEV-Nr. 102485 Vergl.-Nr. EMACA000

Beschreibung Zündgruppe  Ausgänge 2 220-240VAC 0.6VA 50-60Hz

Thermoelemente

Einsteckthermoelemente
Einsteckthermoelemente Standard

mit Steckhülse ø6(6,5)mm

Thermoelemente SIT

1

GEV-Nr. 107614 Vergl.-Nr. EMSITT150  
 EMSITT20

Beschreibung Thermoelement  SIT M9x1 L 1500mm Steckhülse ø6,0(6,5)mm

Gerätespezifische Bauteile
für Heißluftöfen/Kombidämpfer

Glasscheiben

1

GEV-Nr. 694560 Vergl.-Nr. MCVE0002

Beschreibung Glasscheibe  L 388mm B 310mm Materialstärke 4mm VPE 1 Stück

Knebel
Herstellerspezifische Knebel

COVEN

1

GEV-Nr. 111421 Vergl.-Nr. MCMA0M0T

Beschreibung
Knebel  Nullstrich ø 48mm Achse ø 6x4,6mm Abflachung oben 
schwarz

Verschlüsse
Hebelverschlüsse

Universal
Außenbefestigung

Verschlüsse

1

GEV-Nr. 694065 Vergl.-Nr. MCCHSAMX

Beschreibung
Türgriff  für Heißgeräte L 145mm B 40mm H 62mm Federlänge 33mm 
außen schwarz

Ersatzteile für 694065

GEV-Nr. 514390 Vergl.-Nr. —

Feder  für Türgriff ø 6mm L 54mm B 27.5mm

GEV-Nr. 694734 Vergl.-Nr. —

Türgriff  L 165mm B 40mm H 25mm schwarz

GEV-Nr. 694735 Vergl.-Nr. —

Verschlusskappe  ø 32mm schwarz

Zubehör für 694065

GEV-Nr. 694066 Vergl.-Nr. —

Kloben  mit Zapfen 2-stufig L 28mm B 14mm H 15mm H1 16mm 
Gesamtlänge 51mm Gewinde M8 Gewinde L 23mm Edelstahl

GEV-Nr. 694067 Vergl.-Nr. MCCHAGMX

Kloben  mit Zapfen 1-stufig L 26mm Gesamtlänge 51mm Gewinde 
M8

https://www.gev-online.de/webshop/product/102485?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/107614?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694560?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/111421?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/514390?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694734?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694735?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694066?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694067?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


11Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

3
M

ec
ha

ni
k 

un
d 

G
er

ät
ez

ub
eh

ör

COVEN VErsChlüssE

Herstellerspezifisch
COVEN

Gruppe  1

1

GEV-Nr. 694850 Vergl.-Nr. MCPR3AMX

Beschreibung
Kloben  mit Zapfen 2-stufig L 28mm B 14mm H 15mm H1 16mm 
Gesamtlänge 52mm Gewinde M8

1

GEV-Nr. 694065 Vergl.-Nr. MCCHSAMX

Beschreibung
Türgriff  für Heißgeräte L 145mm B 40mm H 62mm Federlänge 33mm 
außen schwarz

Ersatzteile für 694065

GEV-Nr. 514390 Vergl.-Nr. —

Feder  für Türgriff ø 6mm L 54mm B 27.5mm

GEV-Nr. 694734 Vergl.-Nr. —

Türgriff  L 165mm B 40mm H 25mm schwarz

GEV-Nr. 694735 Vergl.-Nr. —

Verschlusskappe  ø 32mm schwarz

Zubehör für 694065

GEV-Nr. 694066 Vergl.-Nr. —

Kloben  mit Zapfen 2-stufig L 28mm B 14mm H 15mm H1 16mm 
Gesamtlänge 51mm Gewinde M8 Gewinde L 23mm Edelstahl

GEV-Nr. 694067 Vergl.-Nr. MCCHAGMX

Kloben  mit Zapfen 1-stufig L 26mm Gesamtlänge 51mm Gewinde 
M8

Gruppe  2

1

GEV-Nr. 694480 Vergl.-Nr. MCPR2AMX

Beschreibung
Kloben  mit Zapfen 2-stufig Typ DL24 L 42mm B 12mm H 18mm 
Gesamtlänge 62mm Gewinde M8x1,25 Gewinde L 20mm verchromt

Zubehör für 694480

GEV-Nr. 694475 Vergl.-Nr. MCCHSAMX/2

Türgriff  für Heißgeräte glänzend Typ 1625L L 160mm B 39mm H 
65mm Federlänge 30mm innen schwarz Kunststoff BA 25mm Flansch 
42x76mm Befestigungsgewinde M5

GEV-Nr. 694476 Vergl.-Nr. —

Türgriff  für Heißgeräte matt Typ 1625 L 160mm B 39mm H 65mm 
Federlänge 30mm innen schwarz/chrom Kunststoff BA 25mm Flansch 
42x76mm Befestigungsgewinde M5

1

GEV-Nr. 694475 Vergl.-Nr. MCCHSAMX/2

Beschreibung
Türgriff  für Heißgeräte glänzend Typ 1625L L 160mm B 39mm H 
65mm Federlänge 30mm innen schwarz Kunststoff BA 25mm Flansch 
42x76mm Befestigungsgewinde M5

Zubehör für 694475

GEV-Nr. 694477 Vergl.-Nr. —

Kloben  mit Zapfen 1-stufig Typ SL24 L 31.5mm B 12mm H 19.5mm 
Gesamtlänge 52mm Gewinde M8x1,25 Gewinde L 20.5mm verchromt

GEV-Nr. 694478 Vergl.-Nr. —

Kloben  mit Zapfen 1-stufig Typ SL42 L 31.5mm B 12mm H 19.5mm 
Gesamtlänge 67.5mm Gewinde M8x1,25 Gewinde L 36mm verchromt

GEV-Nr. 694479 Vergl.-Nr. —

Kloben  mit Zapfen 1-stufig Typ SL60 L 31.5mm B 12mm H 19.5mm 
Gesamtlänge 87mm Gewinde M8x1,25 Gewinde L 55.5mm verchromt

GEV-Nr. 694480 Vergl.-Nr. MCPR2AMX

Kloben  mit Zapfen 2-stufig Typ DL24 L 42mm B 12mm H 18mm 
Gesamtlänge 62mm Gewinde M8x1,25 Gewinde L 20mm verchromt

GEV-Nr. 694481 Vergl.-Nr. —

Kloben  mit Zapfen 2-stufig Typ DL42 L 42mm B 12mm H 18mm Ge-
samtlänge 78.5mm Gewinde M8x1,25 Gewinde L 36.5mm verchromt

GEV-Nr. 694482 Vergl.-Nr. —

Kloben  mit Zapfen 2-stufig Typ DL60 L 42mm B 12mm H 18mm 
Gesamtlänge 98mm Gewinde M8x1,25 Gewinde L 56mm verchromt

Kantenverschlüsse

Hebelverschlüsse
CAFF/FERMOD

1

GEV-Nr. 700906 Vergl.-Nr. MCCHIN04P

Beschreibung Verschluss  L 122mm BA 104mm Heißgeräte

Ersatzteile für 700906

GEV-Nr. 690419 Vergl.-Nr. —

Kloben  L 52mm B 20mm H 30mm BA 26-37mm Zamak für Kaltgeräte

Tabellenfortsetzung auf der nächsten Seite

https://www.gev-online.de/webshop/product/694850?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/514390?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694734?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694735?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694066?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694067?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694480?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694480?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694475?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694476?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694475?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694475?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694477?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694478?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694479?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694480?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694481?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694482?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/700906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/700906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/690419?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


12 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

3

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

Verschlüsse/Dichtungen cOVen

Ersatzteile für 700906

GEV-Nr. 700062 Vergl.-Nr. —

Griffschutz  Heißgeräte

1

GEV-Nr. 701024 Vergl.-Nr. MCCHIN04

Beschreibung Hebelverschluss  L 150mm BA 133mm Heißgeräte Typ 790

Ersatzteile für 701024

GEV-Nr. 700061 Vergl.-Nr. MCCHINA04 
MCCHNA04

Kloben  L 58mm B 20mm H 35mm BA 42mm Messing verchromt für 
Heißgeräte

GEV-Nr. 700062 Vergl.-Nr. —

Griffschutz  Heißgeräte

Kloben

1

GEV-Nr. 700061 Vergl.-Nr. MCCHINA04  
 MCCHNA04

Beschreibung
Kloben  L 58mm B 20mm H 35mm BA 42mm Messing verchromt für 
Heißgeräte

Zubehör für 700061

GEV-Nr. 690414 Vergl.-Nr. —

Hebelverschluss  L 150mm BA 133mm nicht abschließbar Kaltgeräte 
G 791

Schnappverschlüsse

Universal

1

GEV-Nr. 690596 Vergl.-Nr. MCCHPI00

Beschreibung
Schnappverschluss  L 60mm B 15mm H 36mm BA 48/28mm Feder-
stärke 1.5mm komplett mit Kloben Zamak

Treibriegelverschlüsse

Universal

1

GEV-Nr. 690041 Vergl.-Nr. MCCHME10

Beschreibung Riegel  L 148mm BA 32mm

Dichtungen
Thermikdichtungen

Fensterdichtungen

1

GEV-Nr. 901380 Vergl.-Nr. MCGV0003

Beschreibung Fensterdichtung  Profil 1883 VPE Meterware

1

GEV-Nr. 900782 Vergl.-Nr. MCGV0002

Beschreibung Fensterdichtung  Profil 1889 VPE Meterware

Türdichtungen

1

GEV-Nr. 901381 Vergl.-Nr. MCGP3/4P

Beschreibung Türdichtung  Profil 2045 VPE Meterware

https://www.gev-online.de/webshop/product/700906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/700062?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/701024?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/701024?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/700061?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/700062?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/700061?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/700061?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/690414?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/690596?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/690041?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901380?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/900782?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901381?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


13Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

3
M

ec
ha

ni
k 

un
d 

G
er

ät
ez

ub
eh

ör

COVEN DiChtuNgEN

1

GEV-Nr. 900778 Vergl.-Nr. MCGPN004 / 470mm

Beschreibung Türdichtung  Profil 2403 L 470mm VPE 1 EP vertikal

1

GEV-Nr. 901382 Vergl.-Nr. MCGPN004 / 490mm

Beschreibung Türdichtung  Profil 2403 L 490mm VPE 1 EP vertikal

1

GEV-Nr. 900779 Vergl.-Nr. MCGPN004 / 600mm

Beschreibung Türdichtung  Profil 2403 L 600mm VPE 1 EP horizontal

1

GEV-Nr. 901383 Vergl.-Nr. MCGPN004 / 700mm

Beschreibung Türdichtung  Profil 2403 L 700mm VPE 1 EP horizontal

1

GEV-Nr. 900780 Vergl.-Nr. MCGPN004 / 890mm

Beschreibung Türdichtung  Profil 2403 L 890mm VPE 1

1

GEV-Nr. 900781 Vergl.-Nr. MCGPN004

Beschreibung Türdichtung  Profil 2403 VPE Meterware

1

GEV-Nr. 901326 Vergl.-Nr. GUARNIPORTA106  
 MCGFC06N

Beschreibung Türdichtung  Profil 2785 VPE Meterware

1

GEV-Nr. 901169 Vergl.-Nr. MCGP0002

Beschreibung Türdichtung  Profil 2948 VPE Meterware

https://www.gev-online.de/webshop/product/900778?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901382?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/900779?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901383?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/900780?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/900781?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901326?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901169?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


14 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

4

W
er

kz
eu

g,
 B

ef
es

tig
un

gs
m

at
er

ia
lie

n,
 V

er
br

au
ch

sg
üt

er
Verbrauchsgüter cOVeN

Verbrauchsgüter
Dicht- und Klebstoffe

Hochtemperatursilikon

1

GEV-Nr. 890266 Vergl.-Nr. CSR60902

Beschreibung
Hochtemperatur-Silikon  COLLEX RED SILICONE T.max. -40 bis +250°C 
rot Tube 80ml

Beschreibung

COLLEX RED SILICONE - Tube 80ml - rot 
In-situ-Flachdichtungen für Schaltgetriebe, Kompressoren, Pumpen, 
Ansaugkrümmer, etc. Abdichten von Fugen für Beleuchtungseinrich-

tungen und Dichtmaterial für Elektro-Kabeldurchführungen. Gute 
Beständigkeit gegen Motoröle, Wasser und Kühlflüssigkeiten 

Temperaturbeständigkeit -40°C bis +250°C

https://www.gev-online.de/webshop/product/890266?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens DEU&utm_content=Coven&utm_term=DEU


A
Ablaufpumpen 8

Axiallüfter 7

B
Backofenlampen 4

D
Dicht- und Klebstoffe 14

E
Elektronikregler 6

Elektrozubehör 8

Energieregler 2

F
Fensterdichtungen 12

G
Gasfeuerungsautomaten 9

Gasregelventile 8

GEV 2

Glühlampen 3

H
Halogenleuchtmittel 3

Hebelverschlüsse 11

Heißluftventilatoren 7

Heizkörper 2

Hochtemperatursilikon 14

K
Kantenverschlüsse 11

Klemmen 8

Kloben 12

L
Lampen 3

Lüfter 7

M
Magnetventile 6

Mikroschalter 3

N
Nockenschalter 3

P
Pumpen 8

R
Regelthermostate 2

Relais 5

S
Schalter und Taster 3

Schnappverschlüsse 12

Schütze 5

Sicherheitsthermostate 2

Signallampen 3

Signallampen komplett 3

Silikon 14

T
Thermikdichtungen 12

Thermoelemente 10

Thermostate 2

Timer 5

Treibriegelverschlüsse 12

Türdichtungen 12

U
Umluftheizkörper 2

V
Verbrauchsgüter 14

Z
Zeitschalter mechanisch 5

Zündbrenner 9

Zündgruppen 10

ALPHABETISCHER INDEX

15


